
UCHWAŁA NR XL/525/2018
RADY MIASTA USTROŃ

z dnia 18 października 2018 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Ustroń

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 1 oraz art. 40 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( 
tekst jednolity : Dz.U. z 2018r., poz. 994 z późn.zm. )

Rada Miasta Ustroń uchwala:

§ 1. 

W załączniku do Uchwały Nr L/548/2014 Rady Miasta Ustroń z dnia 30 października 2014r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Miasta Ustroń wprowadza się nastepujące zmiany:

1) w §1 ust.6 otrzymuje brzmienie: "6. Miasto posiada herb, flagę, znak graficzny - logo oraz hejnał określone 
w odrębnych uchwałach."  ,

2) w §8 dotychczasową treść oznacza się jako ustęp 1 i dodaje się ustęp 2 w brzmieniu: "2. Sesje Rady Miasta są 
transmitowane i nagrywane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania są udostępniane 
w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej Miasta.",

3) w §27 po ust.2 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: "3. Przewodniczący Rady udziela głosu mieszkańcom, którzy 
w trybie przewidzianym w art. 28aa ustawy  zgłosili chęć zabrania głosu, w punkcie porządku obrad 
przewidującym takie wystąpienia.",

4) w §32 ust.4 po punkcie 4 dodaje się punkt 5 w brzmieniu: "5) imienne wykazy głosowań radnych.",

5) w §36 ust.1 otrzymuje brzmienie: "1. Z inicjatywą podjęcia uchwał mogą występować: Burmistrz, 
Przewodniczący Rady, Komisje, grupa co najmniej 3 radnych oraz kluby radnych. Ponadto inicjatywę 
uchwałodawczą ( inicjatywa obywatelska ) posiada grupa co najmniej 200 mieszkańców Miasta  posiadających 
czynne prawa wyborcze do organu stanowiącego na zasadach i w trybie określonych odrębną uchwałą Rady 
Miasta.",

6) §44 ust.1 i 2 otrzymują brzmienie: "1. Głosowanie jawne odbywa się przez naciśnięcie przycisku na urządzeniu 
umożliwiającym sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych.

2. W przypadku gdy przeprowadzenie głosowania przy pomocy urządzenia, o którym mowa w ust.1  jest 
z przyczyn technicznych niemożliwe Przewodniczący Rady zarządza i przeprowadza głosowanie imienne. 
Głosowanie imienne odbywa się w ten sposób, że nazwiska radnych wyczytywane są kolejno w porządku 
alfabetycznym przez Przewodniczącego rady, a radni wstają i oświadczają, czy głosują "za" , "przeciw"  czy też 
"wstrzymują się"  od głosu.„

7) §55 otrzymuje brzmienie: "§55. W sprawach dotyczących Miasta radni mogą kierować do Burmistrza 
interpelacje i zapytania na zasadach określonych w ustawie.",

8) §56 skreśla się,

9) §58 otrzymuje brzmienie: "§58. Członków Komisji Rewizyjnej i członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
Rada Miasta powołuje najpóźniej na drugiej sesji danej kadencji, przy uwzględnieniu, iż w skład tych komisji 
wchodzą przedstawiciele wszystkich klubów, z wyjątkiem radnych pełniących funkcje Przewodniczącego 
i Wiceprzewodniczącego Rady Miasta.„ ,

10) w §59 ust.4 otrzymuje brzmienie: "4. W skład poszczególnych Komisji stałych wchodzi co najmniej 
3 radnych lecz nie więcej niż 7. Radny może być członkiem najwyżej 2 Komisji stałych, nie licząc Komisji 
Koordynacyjnej oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.",

11) Rozdział 12 otrzymuje tytuł  "Zasady i tryb działania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji",

12) §72 otrzymuje brzmienie: "§72

Id: B9C9A219-3D03-46E7-A20B-9038CCA732BC. Podpisany Strona 1



1. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpatruje skargi na działania Burmistrza Miasta i jednostek 
organizacyjnych Miasta Ustroń, a także wnioski i petycje składane przez obywateli.

2. Rejestr skarg, wniosków i petycji prowadzi Biuro Rady Miasta.

3. Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji ustala termin, miejsce, tematykę i porządek obrad 
Komisji w sposób zapewniający rozpatrzenie skargi, wniosku i petycji zgodnie z obowiązującymi przepisami.

4. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przeprowadza postępowanie wyjaśniające w sprawie, której dotyczy 
skarga, wniosek lub petycja i w oparciu o wyniki tego postępowania przyjmuje stanowisko w sprawie.

5. Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przedstawia na sesji Rady Miasta wyniki postępowania 
wyjaśniającego i stanowisko Komisji w sprawie w postaci projektu uchwały wraz z uzasadnieniem.

6. W razie uzasadnionej potrzeby Komisja Skarg, Wniosków i Petycji  może skorzystać również z doraźnej 
pomocy innych Komisji lub radnych oraz z porady ekspertów i rzeczoznawców spoza Rady Miasta.

7. Korespondencję zewnętrzną Komisja Skarg, Wniosków i Petycji prowadzi za pośrednictwem 
Przewodniczącego Rady Miasta.

8. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym rozdziale w zakresie rozpatrywania skarg, wniosków i petycji 
zastosowanie mają przepisy ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego oraz 
rozporządzeń wykonawczych do tej ustawy, a także ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach.

9. Do posiedzeń Komisji Skarg, Wniosków i Petycji stosuje się odpowiednio przepisy Rozdziału 10.

10. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, w terminie do 31 marca roku następnego, przedkłada Radzie Miasta 
sprawozdanie roczne z realizacji zadań, o których mowa w § 1."

13) w §73 skreśla się się ust.3,

14) w §84 ust. 1 otrzymuje brzmienie: "1. Klub radnych tworzy co najmniej 3 radnych.",

15) w Załączniku Nr 2 do Statutu w punkcie 1 lit.g otrzymuje brzmienie: "g) Centrum Usług Wspólnych".

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Miasta.

§ 3. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 
z pierwszym dniem kadencji Rady Miasta Ustroń, następującej po kadencji, w czasie której niniejsza uchwała 
została podjęta.

 

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta

Anna Rottermund

Id: B9C9A219-3D03-46E7-A20B-9038CCA732BC. Podpisany Strona 2




